Paræus; ^b "We have never said, nor do we think (as

am, ut per eam formaliter justii nominemur et simus, neque diximus unquam, neque sentimus, ut aliquoties jam ostendimus. Id enim non minus sanè cum rectâ ratione pugnaret, quàm si reus in judicio absolutus diceret, se elementâ judicis dominantis sibi vitam, formaliter justum esse, etc.”

Joannes Prideaux, Theologus Oxoniensis, in suis Lectionibus Theologicis nuper emissis,^a ad verba Bellarmini,^b “ Si justitiam seu merita Christi solum vellent” Protestantes “ nobis imputari, etc.” respondens, ita inquit; “ At quis unquam è nostris, nos per justitiam Christi imputatam formaliter justificari, asseruit? ” (Imò quamplurimi Protestantes, ut neminem latet. Quinimmo ipsemet,^{*} licèt hîc sui oblitus, paulò antè, hac eâdem lectione,^c disertè asseruit, formam justificationis nostræ, etc. esse tam activæ quàm passivæ obedientiæ Christi imputationem; sed hoc est quod dixi, æquivocatione vocis ‘formæ’ luditur, etc.) “ Annon formam quamlibet inhærentem, quâ formaliter justii denominemur, semper explosimus:”^d sic ille.

Sibrandus; ^e Chamierus.^f

15. Eandem propè sententiam cum hisce Protestantibus, quidam etiam Romanenses ante Concilium Tridentinum secuti sunt, testibus Romanensibus ipsis; Bellarmino,^g Stapletono,^h et imprimis A. Vegâ,ⁱ aliisque.

Alb. Pighius, strenuus alioqui et peracris Protestantium adversarius,^k cujus verba omnia in hanc sententiam non libet hîc adscribere, nam hac in re multus est. Postquam ibi fusè ostendit, “ neminem mortalium esse, quem si ad regulam divinæ justitiæ exigas, etiam illam imperfectiorem, et nostræ fragilitati attemperatam, ad quam exigimur meritò, etc.” qui non etiam injustitiæ convincatur, “ quamvis justissimus sit inter homines”^l subdit, divinam misericordiam nobis succurrisse per Christum, “ in quo,” inquit, “ justificamur coram Deo, non in nobis; non nostrâ, sed

^a Lect. 5 de Justif., pag. 163, Oxon. [a. 1626.]
^b lib. 2. de Justif. cap. 7, sect. Quarto Refellitur, etc.

^{*} [p. 49.]

^c pag. 156.

^d [p. 163.]

^e contra Vorstii errores, pag. 604, 605, etc.
^f [Panstratia Cathol.] de Justif. lib. 21, cap. 20, n. 21.
^g de Justif., lib. 2, cap. 1.
^h de Justif., lib. 7, cap. 9, [§ Jam vero.]

ⁱ de Justif., lib. 7, cap. 21.
^k Controversiarum præcipuar. in Comit. Ratisb. tractat. explicatio] 2 de Fide et Justif.

^l [Sign. G. 1. verso] § Quid igitur? hoc nempe

we have already shown several times), that the justice of Christ is imputed to us, in order that by it we might formally be called and be just; for that is no less repugnant to right reason than if a criminal pardoned in court were to say that he was formally just through the clemency of the judge, who granted him his life."